
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00348752-UNC-ME#FCA

 
EX-2023-00348752-UNC-ME#FCA

VISTO

La RHCD-2023-269-E-UNC-DEC#FCA, por la cual se designa la conformación de las
Unidades Formuladoras de Proyectos (UFOP) de la PEP 2030 de la FCA-UNC, en un
todo de acuerdo al Art. 3° de la Resolución HCD N° 979/2022 y a la propuesta que,
como Anexo I, forma parte integrante de la presente resolución; y

CONSIDERANDO

Que en la misma se cometió una omisión material involuntaria en la carga del anexo a
mencionada Resolución.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Ampliar la RHCD-2023-269-E-UNC-DEC#FCA, incorporando el
ANEXO correspondiente a la conformación de las Unidades Formuladoras de Proyectos
(UFOP) de la PEP 2030 de la FCA-UNC.

ARTÍCULO 2°: Dése amplia difusión comunicando a las diferentes Secretarías,
Subsecretarías y Áreas de Gestión, a las Direcciones de Departamento y por su
intermedio a los Coordinadores y Docentes de las diferentes Unidades Operativas.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
CINCO DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.



 





ANEXO I 
 


Conformación de las Unidades Formuladoras de Proyectos (UFOP) 
 


Coordinador General: DIAZ, GUILLERMO JOSE. DNI 28,852,847 
Asesor experto: DAGHERO, ALBERTO FRANCISCO. DNI 10,320,581 
Técnico de apoyo: RODRIGUEZ PESCE, EDUARDO SEBASTIAN. DNI 29,074,461 
 


1. UFOP sobre Desarrollo de la Gestión Institucional 
Coordinador Operativo: CARBELO, LEANDRO DAVID. DNI 31,632,794 
Miembros: 


● ACUÑA, NARDA ISABEL. DNI 18,564,664 
● ALDASORO, CRISTIAN JORGE. DNI 16,575,111 
● CLEMENTE, JUAN PABLO. DNI 33,664,673 
● DEZA, SANDRA MARINA. DNI 16,905,241 
● GATTI, HECTOR A. LE 8,410,161 
● LUCINI, ENRIQUE IVAN. DNI 11,976,845 
● PETRUZZI, LUCIANO FEDERICO. DNI 36,143,363 
● RAMPOLDI, EDGAR ARIEL. DNI 23,398,824 
● ZADER, PABLO JAVIER. DNI 27,958,033 


 
2. UFOP sobre Desarrollo de la Función Docencia 


Coordinador Operativo: DA RIVA, MARIANO DANILO. DNI 33,750,824 
Miembros: 


● ALBA, DAVID. DNI 31,920,146 
● BUSTOS, CLAUDIO FABRICIO. DNI 24,321,275 
● CABANILLAS, MARIA ALEJANDRA. DNI 20,453,989 
● DELFINO, PABLO MARIO. DNI 35,166,266 
● GIL, SILVIA PATRICIA. DNI 16,293,465 
● LEDESMA, SANDRA. DNI 22,034,541 
● MINCHIOTTI, MARIANA. DNI 20,380,193 
● OLMEDO, RUBEN HORACIO. DNI 27,957,700 
● PACCIORETTI, PABLO ARIEL. DNI 36,125,652 
● ROMERO, CLAUDIA DEL HUERTO. DNI 18,184,465 
● ZAPATA, RICARDO MIGUEL. DNI 16,500,306 


 
3. UFOP sobre Desarrollo de la Función Investigación 


Coordinadora Operativa: SBARATO, VIVIANA MARIA. DNI 21,695,714 
Co-Coordinadora Operativa: PEN, CECILIA VALERIA. DNI 20,785,092 
Miembros: 


● BALZARINI, MONICA G. DNI 14,893,982 
● BELMONTE, ANDREA KARINA. DNI 22,795,998 
● CAMELINO, SEBASTIáN OMAR. DNI 34,648,102 
● CAMILETTI, ORNELLA. DNI 36,643,328 
● DAVIDENCO, VANINA. DNI 29,110,109 
● GARCIA, FLORENCIA. DNI 30,472,402 
● HANG, SUSANA BEATRIZ. DNI 14,622,139 
● TABAREZ, CARLA FLORENCIA. DNI 37,851,999 
● VAZQUEZ, CAROLINA. DNI 27,014,507 


 
 







 
4. UFOP sobre Desarrollo de la Función Extensión 


Coordinador Operativo: SAAL, GABRIEL A. LE 12,874,064 
Miembros: 


● AGÜERO, CéSAR GERMáN. DNI 27,541,613 
● BONELL, LUCAS ADRIAN. DNI 35,090,608 
● MAZZINI, PABLO HECTOR. DNI 17393110 
● MENGO, LEONARDO MARIO. DNI 20,505,256 
● MONDINO, MARIA ROSA. DNI 35,018,595 
● PASQUALI, MARIA MARCELA. DNI 20,076,054 
● RUOSI, GUSTAVO ARIEL. DNI 18,015,325 
● SEBASTIAN Y PEREZ, MAURICIO JAVIER. DNI 26,511,187 
● FERNÁNDEZ VIERA BEATRIZ. DNI 16,084,465 


 
5. UFOP sobre Desarrollo de los Planes de Estudio de la FCA 


Coordinadora Operativa: Andrea Soledad ULIANA. DNI 25,759,377 
Miembros: 


● AVILA, GABRIEL. DNI 12,241,901 
● BERGESSE, ANTONELLA ESTEFANIA. DNI 37,128,160 
● BERNALDEZ, MARIA LAURA. DNI 22,499,291 
● CORTES PINCHEIRA, PAULA MARIANA. DNI 39,691,014 
● CROCE, ALEJANDRO J. DNI 12,994,268 
● CUGGINO, SOFIA GRISELDA. DNI 33,171,088 
● FORTUZZI, LEONARDO EMILIO. DNI 37,106,913  
● JOSEAU, MARISA JACQUELINE. DNI 16,158,743 
● KARLIN, MARCOS SEBASTIAN. DNI 27,172,194 
● LUCERO, AXEL DANIEL. DNI 43,134,291 
● MANERA, GABRIEL AUGUSTO. DNI 17,385,407 
● MANSILLA, PABLO SEBASTIáN. DNI 34,189,184 
● MOHUANNA, SAMIR ALEJANDRO. DNI 36,860,444 
● MONDINO, MARÍA BELÉN. DNI 32,787,504 
● RE, GUSTAVO ENRIQUE. DNI 14,797,741 
● RODRIGUEZ REARTES, SANDRA. DNI 25,918,637 
● ROJAS, MARIA ALEJANDRA. DNI 28,345,344 
● ROLDAN, MARIA GUADALUPE. DNI 31,976,358 
● VARGAS, LAURA INES. DNI 20,998,586 


 
6. UFOP sobre Desarrollo de la Actividad Estudiantil 


Coordinador Operativo: RODRIGUEZ PESCE, EDUARDO SEBASTIAN. DNI 
29,074,461 
Miembros: 


● ARMAND, EZEQUIEL MATIAS. DNI 38,331,605 
● BOAGLIO, GABRIELA ELISABET. DNI 37,488,338 
● BUSTAMANTE, EMILIANO. DNI 38,648,281 
● GARNICA, DANIEL EDUARDO. DNI 39,895,448 
● LENCINA VELIZ, ARIEL EDUARDO. DNI 30,331,779 
● MORENO, CAROLINA VIVIANA. DNI 22,776,595 
● PAEZ, ADRIANA ROSA. DNI 17012304 
● PARDO, FABRIZIO. DNI 40,963,570 
● POSTIGUILLO, TALIA BEATRIZ. DNI 33,635,965 
● ROMERO, MARIA GUADALUPE. DNI 34,475,048 







 
 
 


7. UFOP sobre Desarrollo del Campo Escuela 
Coordinador Operativo: SOLER, FERNANDO LUIS. DNI 29,189,221 
Miembros: 


● ANDREU, FRANCO EMILIANO. DNI 35,528,441 
● BUSTOS PASSERO, CRISTIAN FEDERICO. DNI 42,260,287 
● CANAL, GERMAN. DNI 35,258,226 
● GODOY VALDIVIESO, JUAN JULIAN. DNI 27,922,977 
● GRASSO, GUILLERMO JAVIER. DNI 29,933,373 
● LAMBIR JACOBO, ANA JUDITH. DNI 33,082,609 
● LAURELLA, EDUARDO DANIEL. DNI 28,428,165 
● MIGLIORE, JORGE ABELARDO. DNI 26,480,686 
● MOLINA, JOSE LUIS. DNI 34,783,287 
● MORONI, ALEJANDRO MARIO. DNI 31,218,273 
● RUBIOLO, ROSARIO DE LOS A.. DNI 39,176,153 
● SANCHEZ, NANCY PAOLA. DNI 25,921,179 


 
 


8. UFOP sobre Desarrollo del Posgrado (Escuela para Graduados) 
Coordinador DAGHERO, ALBERTO FRANCISCO. DNI 10,320,581 
Miembros: 


● AIMAR, MARIA VERONICA. DNI 17,627,048 
● BELTRAMINI, VERONICA SOLEDAD. DNI 23,825,056 
● BORNAND, ALEJANDRA DEL VALLE. DNI 33,534,986 
● CARCAR, MARIA FERNANDA. DNI 25,455,552 
● CARRIZO, ILIANA MAGALI DNI 32786132 
● FABIETTI, BETIANA VANESA. DNI 27,174,968 
● GROSSO, NELSON R. DNI 16,292,407 
● ILLA, CAMILA SOLEDAD. DNI 33,045,758 
● QUIROGA, PATRICIA RAQUEL. DNI 29,966,638 
● RASPANTI MONTEOLIVA, JORGE GABRIEL. DNI 32,785,610 
● SALVADOR, MARIA LAURA. DNI 20,399,066 
● TABLADA, ELENA M.. DNI 14,703,397 
● TOMMASINO, EXEQUIEL ARTURO.  DNI 35,307,526 


 
 
 
 
 





	numero_documento: RHCD-2023-300-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Miércoles 10 de Mayo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-10T11:03:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-10T17:40:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-10T17:40:56-0300
	GDE UNC




